[image: image1.wmf]

П Р О Т О К О Л  № 27

годового общего собрания акционеров ОАО «Информационная сеть»
г. Екатеринбург

                                   «17» июня 2016 г.

Годовое общее собрание акционеров ОАО «Информационная сеть» (далее по тексту «Общество») проведено «17» июня 2016 г. по адресу: г. Екатеринбург, ул. Малышева, 44, оф. 601.

Вид общего собрания акционеров:

  годовое собрание

Форма проведения годового общего собрания

акционеров Общества
собрание проводится путем совместного присутствия  акционеров и их полномочных представителей для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование

(очная форма)
Начало регистрации акционеров:

11 час. 30 мин.

Окончание регистрации акционеров:

11  час. 55 мин.

Начало годового общего собрания Общества:

            12 час. 00 мин.

На годовом собрании Общества присутствуют следующие акционеры:

1) ДУМИ, в лице заместителя начальника Департамента по управлению муниципальным имуществом Захарова Владимира Александровича - 35% Уставного капитала Общества;

2) ООО «ЕРЦ», в лице Директора Общества с ограниченной ответственностью «Единый Расчетный Центр» Миронова Максима Владимировича - 35% Уставного капитала Общества;

3) ООО «Компания Экстрим про», в лице Тарарычкиной Натальи Георгиевны  – 30% Уставного капитала Общества.

Общее количество голосов, которыми обладают акционеры-владельцы голосующих акций Общества – 1000 голосов.

Общее количество голосов, которыми обладают акционеры, принимающие участие в годовом общем собрании акционеров Общества - 1000 голосов или 100% Уставного капитала Общества.

Количество голосующих акций, принимающих участие в годовом общем собрании акционеров Общества -  1000 штук, что составляет 100 % Уставного капитала Общества.

Таким образом, в соответствии с ФЗ РФ № 208-ФЗ от 26.12.1995 г. «Об акционерных обществах», кворум для проведения годового общего собрания акционеров Общества имеется, годовое общее собрание акционеров Общества является правомочным для принятия решений по всем вопросам повестки дня.

Повестка дня годового общего собрания акционеров Общества:

1. Об избрании председателя и секретаря общего собрания акционеров Общества.

2. Об утверждении годового отчета Общества.

3. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности Общества, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества за 2015 год.
4. О выплате (объявлении) дивидендов за 2015 год.

5.  Об избрании членов Совета директоров Общества сроком на один год.

6.  Об избрании членов Ревизионной комиссии Общества сроком на один год.

7. Об утверждении Аудитора Общества сроком на один год.

1. По первому вопросу повестки дня выступила Тарарычкина Н.Г. и, сообщив акционерам, что для проведения общего собрания акционеров Общества необходимо избрать председателя и секретаря общего собрания акционеров Общества, внесла предложение избрать председателем общего собрания акционеров Общества Директора Общества с ограниченной ответственностью «Единый Расчетный Центр» Миронова М.В. и секретарем общего собрания акционеров Общества Генерального директора ОАО «Информационная сеть» Ведерникова П. Ю.
Проведено голосование по данному предложению, которое осуществлялось без  использования бюллетеней для голосования.

Результаты голосования:
«ЗА» – 100% или 1000 голосов (единогласно):

ДУМИ – 35% или 350 голосов;

ООО «ЕРЦ» - 35% или 350 голосов;

ООО «Компания Экстрим про» - 30% или 300 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Избрать председателем общего собрания акционеров Общества Директора Общества с ограниченной ответственностью «Единый Расчетный Центр» Миронова М.В. и секретарем общего собрания акционеров Общества Генерального директора ОАО «Информационная сеть» Ведерникова П. Ю.
           2. По второму вопросу повестки дня, об утверждении годового отчета Общества, выступил Генеральный директор ОАО «Информационная сеть» Ведерников П. Ю., который сообщил акционерам Общества о выполнении задач развития в 2015 году, финансовых результатах деятельности Общества за 2015 год, о перспективах развития Общества, крупным и заинтересованным сделкам, соблюдении прав акционеров ОАО «Информационная сеть».

Результаты голосования:
«ЗА» – 100% или 1000 голосов (единогласно):

ДУМИ – 35% или 350 голосов;

ООО «ЕРЦ» - 35% или 350 голосов;

ООО «Компания Экстрим про» - 30% или 300 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить годовой отчет Общества за 2015 год.

         3. По третьему вопросу повестки дня, об утверждении годовой  бухгалтерской отчетности Общества, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества за 2015 год, Генеральный директор Ведерников П. Ю. проинформировал акционеров о финансовых показателях деятельности Общества за 2015 год.
Результаты голосования:
«ЗА» – 100% или 1000 голосов (единогласно):

ДУМИ – 35% или 350 голосов;

ООО «ЕРЦ» - 35% или 350 голосов;

ООО «Компания Экстрим про» - 30% или 300 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить годовую  бухгалтерскую отчетность Общества, в том числе отчеты о прибылях и убытках (счета прибылей и убытков) Общества за 2015 год.

          4. По четвертому вопросу повестки дня, о выплате (объявлении) дивидендов за 2015 год, Генеральный директор ОАО «Информационная сеть» Ведерников П. Ю. сообщил, что Советом директоров Общества было принято решение - рекомендовать акционерам на годовом Общем собрании акционеров Общества принять следующее решение -  не начислять и не выплачивать годовые дивиденды по результатам деятельности Общества за 2015 год.
Результаты голосования:
«ЗА» – 100% или 1000 голосов (единогласно):

ДУМИ – 35% или 350 голосов;

ООО «ЕРЦ» - 35% или 350 голосов;

ООО «Компания Экстрим про» - 30% или 300 голосов.

Решение принято единогласно.

           РЕШИЛИ:
Не начислять и не выплачивать годовые дивиденды по результатам деятельности Общества за 2015 год.

           5. По пятому вопросу повестки дня, об избрании членов Совета директоров Общества сроком на один год, выступил Генеральный директор ОАО «Информационная сеть» Ведерников П.Ю., сообщив акционерам, что в соответствии с Уставом Общества, Совет директоров Открытого акционерного общества «Информационная сеть» состоит из 6 человек. Кандидатуры для избрания в Совет директоров предложены акционерами, владеющими не менее 2 % голосующих акций Общества, а также Советом директоров Общества (протокол № 63 от 04.02.2016 года), который принял решение о включении в список кандидатур для голосования по выборам в Совет директоров на годовом собрании акционеров ОАО «Информационная сеть», а именно:
1) акционер Общества – ДУМИ, являющийся  владельцем 35% голосующих акций Общества, предложил для избрания в Совет директоров Общества следующих кандидатов:
Высокинского Александра Геннадьевича – заместитель главы Администрации города Екатеринбурга по стратегическому планированию, вопросам экономики и финансам;
Федотов Игорь Афонасьевич – председатель Комитета по транспорту, организации дорожного движения и развитию улично-дорожной сети Администрации города Екатеринбурга.
2) акционер Общества – Общество с ограниченной ответственностью «Единый Расчетный Центр», являющееся владельцем 35% акций Общества, предложило для избрания в Совет директоров Общества следующих кандидатов:

Диомидова Евгения Николаевича – председателя Совета директоров Общества с ограниченной ответственностью «Единый Расчетный Центр»;

Миронова Максима Владимировича – Директора Общества с ограниченной ответственностью «Единый Расчетный Центр».
3) акционер Общества – Общество с ограниченной ответственностью «Компания Экстрим про», являющееся владельцем 30% акций Общества, предложило для избрания в Совет директоров Общества следующих кандидатов:

Сереброва Максима Анатольевича – Генерального директора ООО «Компания Экстрим про»;

Рягина Михаила Юрьевича – технического директора ООО «Компания Экстрим про».

       Генеральный директор ОАО «Информационная сеть» Ведерников П. Ю., разъяснил акционерам порядок кумулятивного голосования и предложил перейти к голосованию по шестому вопросу Повестки дня Общего собрания.

В соответствии с п. 4 ст. 66 Федерального закона «Об акционерных обществах» избранными в состав Совета директоров Общества считаются кандидаты, набравшие наибольшее число голосов.
Общее число кумулятивных голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в Собрании по данному вопросу Повестки дня, составило  6000 голосов.

В голосовании по пятому вопросу Повестки дня участвовали акционеры, обладающие в совокупности 6000 кумулятивными голосами, что составляет 100% от общего числа голосующих акций Общества по данному вопросу Повестки дня.

Голосование по данному предложению осуществлялось с  использованием бюллетеней для голосования. После подсчета голосов председатель годового собрания акционеров Общества, огласил итоги голосования акционеров по данному вопросу.

       Результаты голосования:
	№
	Кандидат
	ЗА

(количество кумулятивных голосов)

	1.
	Высокинский Александр Геннадьевич – заместитель главы Администрации города Екатеринбурга по стратегическому планированию, вопросам экономики и финансам
	0

	2.
	Федотов Игорь Афонасьевич – председатель Комитета по транспорту, организации дорожного движения и развитию улично-дорожной сети Администрации города Екатеринбурга
	1200

	3.
	Диомидов Евгений Николаевич – Председатель Совета директоров Общества с ограниченной ответственностью «Единый Расчетный Центр»
	1200

	4.
	Миронов Максим Владимирович – Директор Общества с ограниченной ответственностью «Единый Расчетный Центр»
	1200

	5.
	Серебров Максим Анатольевич – Генеральный директор ООО «Компания Экстрим про»
	1200

	6.
	Рягин Михаил Юрьевич – технический директор ООО «Компания Экстрим про»
	1200

      РЕШИЛИ:

Избрать членами Совета директоров Открытого акционерного общества «Информационная сеть» сроком на один год следующих кандидатов:

1. Федотова Игоря Афонасьевича – председателя Комитета по транспорту, организации дорожного движения и развитию улично-дорожной сети Администрации города Екатеринбурга;

2. Диомидова Евгения Николаевича – Председателя Совета директоров Общества с ограниченной ответственностью «Единый Расчетный Центр»;

3. Миронова Максима Владимировича – Директора Общества с ограниченной ответственностью «Единый Расчетный Центр»;

4. Сереброва Максима Анатольевича – Генерального директора ООО «Компания Экстрим про»;

5. Рягина Михаила Юрьевича – технического директора ООО «Компания Экстрим про».

             6. По шестому вопросу повестки дня, об избрании членов Ревизионной комиссии Общества сроком на один год, выступил председатель общего собрания акционеров Общества – Миронов М.В. и пояснил акционерам, что кандидатуры для избрания в ревизионную комиссию предложены Советом директоров Общества было принято решение (протокол № 63 от 04.02.2016 года) о включении в список кандидатур для голосования по выборам в ревизионную комиссию на годовом собрании акционеров ОАО «Информационная сеть», а именно:

1. Турунцева Анна Германовна – заместитель начальника Департамента финансов Администрации города Екатеринбурга;
2. Южанина Анна Александровна – главный специалист отдела мониторинга финансово – хозяйственной деятельности муниципальных предприятий Департамента по управлению муниципальным имуществом;
3. Сковородина Елена Валерьевна – главный бухгалтер МБУ «ГСАП».

Результаты голосования:
«ЗА» – 100% или 1000 голосов (единогласно):

ДУМИ – 35% или 350 голосов;

ООО «ЕРЦ» - 35% или 350 голосов;

            ООО «Компания Экстрим про» - 30% или 300 голосов

Решение принято единогласно.

           РЕШИЛИ:
Избрать ревизионную комиссию ОАО «Информационная сеть» сроком на один год, в количестве трёх человек в следующем составе:

1. Турунцева Анна Германовна – заместитель начальника Департамента финансов Администрации города Екатеринбурга;
2. Южанина Анна Александровна – главный специалист отдела мониторинга финансово – хозяйственной деятельности муниципальных предприятий Департамента по управлению муниципальным имуществом;
3. Сковородина Елена Валерьевна – главный бухгалтер МБУ «ГСАП».

            7. По седьмому вопросу повестки дня, об утверждении Аудитора Общества сроком на один год, выступил председатель общего собрания акционеров Общества - Миронов М.В., и предложил акционерам, согласно решению Совета директоров Общества (протокол № 63 от 04.02.2016  года) утвердить аудитором ОАО «Информационная сеть» общество с ограниченной ответственностью «Аудиторско-консалтинговое партнерство Маминой», ИНН 6671150220, КПП 667101001, ОРГН 1046603996670, юридический адрес: 620142, г. Екатеринбург, ул. Цвиллинга, д. 6, оф. 406, 407.
Результаты голосования:

«ЗА» – 100% или 1000 голосов:

           ДУМИ – 35% или 350 голосов;

           ООО «ЕРЦ» - 35% или 350 голосов;

           ООО «Компания Экстрим про» - 30% или 300 голосов
           Решение принято единогласно

РЕШИЛИ:

Аудитором ОАО «Информационная сеть» сроком на один год утвердить общество с ограниченной ответственностью «Аудиторско-консалтинговое партнерство Маминой», ИНН 6671150220, КПП 667101001, ОРГН 1046603996670, юридический адрес: 620142, г. Екатеринбург, ул. Цвиллинга, д. 6, оф. 406, 407.

Председатель собрания

   М.В. Миронов
Секретарь собрания

   П.Ю. Ведерников
1
5

[image: image1.wmf]